Spannzeuge
WFU
Katalog
WFU-01
Kundenhinweise
2
Sehr geehrter Kunde,
bitte beachten Sie folgende Hinweise:

WFU - Mandrins porte-fraises avec arrosage central
WFU - Bohrstangen-Rohlinge
WFU - Boring bar-blanks
WFU - Barres à l’etat brut
WFU - Product overview / WFU - Vue d’ensemble de produit
WFU - Systemwerkzeuge
8
WFU - System tools
WFU - Système d’outils
WFU - Grundaufnahmen
9
WFU - Master shanks
WFU - Module de base
Bestell-Nr.
HSK ISO d3 d4 x1 Order no / No de Cde.
32 12164 A 40 25 65 WFU.32A.040
40 12164 A 40 25 65 WFU.40A.040
40 12164 A 50 32 65 WFU.40A.050
40 12164 E 40 25 65 WFU.40E.040
40 12164 E 50 32 65 WFU.40E.050
50 12164 A+C 40 25 60 WFU.50A.040
50 12164 A+C 50 32 65 WFU.50A.050
50 12164 A+C 63 40 80 WFU.50A.063
50 12164 E 40 25 60 WFU.50E.040
50 12164 E 50 32 65 WFU.50E.050
50 12164 E 63 40 80 WFU.50E.063
63 12164 A+C 40 25 55 WFU.63A.040
63 12164 A+C 50 32 65 WFU.63A.050
63 12164 A+C 63 40 70 WFU.63A.063
63 12164 F 40 25 55 WFU.63F.040
63 12164 F 50 32 65 WFU.63F.050
63 12164 F 63 40 70 WFU.63F.063
80 12164 A+C 40 25 60 WFU.80A.040
80 12164 A+C 50 32 65 WFU.80A.050
80 12164 A+C 63 40 75 WFU.80A.063
80 12164 A+C 80 40 75 WFU.80A.080
100 12164 A+C 40 25 60 WFU.100.A40
100 12164 A+C 50 32 70 WFU.100.A50
100 12164 A+C 63 40 75 WFU.100.A63
100 12164 A+C 80 40 75 WFU.100.A80
d 3d 4
x1
WG 30
HSK
ISO 12164
Verwendung: Zum Spannen von WFU-Adaptern
Lieferumfang: Mit zwei eingebauten Kegelgewindestiften
Ersatzteile/Zubehör: Siehe Seite 25 - 26
Application: For clamping WFU-Adapter
Scope of supply: With two built-in threaded taper pins
Spare parts/Accessories: See page 25 - 26
Application: Pour montage de WFU-Adaptateur
Livraison: Compris deux vis coniques filetées
Pièces de rechange/Accessoires: Voir page 25 - 26
WFU - Grundaufnahmen
10
WFU - Master shanks
WFU - Module de base
Bestell-Nr.
SK DIN d3 d4 x1 Order no / No de Cde.
30 69871 AD 40 25 40 WFU.300.040
30 69871 AD 50 32 60 WFU.300.050
40 69871 ADB 40 25 40 WFU.400.040
40 69871 ADB 50 32 45 WFU.400.050
40 69871 ADB 63 40 65 WFU.400.063
40 ANSI/CAT 50 32 60 WFU.400.A50
40 ANSI/CAT 63 40 65 WFU.400.A63
45 69871 ADB 40 25 40 WFU.450.040
45 69871 ADB 50 32 45 WFU.450.050
45 69871 ADB 63 40 55 WFU.450.063
45 69871 ADB 80 40 65 WFU.450.080
50 69871 ADB 40 25 40 WFU.500.040
50 69871 ADB 50 32 45 WFU.500.050
50 69871 ADB 63 40 55 WFU.500.063
50 69871 ADB 80 40 55 WFU.500.080
d 4
x1
d 3
20° gedr. gez.
WG 30
SK
DIN 69871
AD/B
Verwendung: Zum Spannen von WFU-Adaptern
Lieferumfang: Mit zwei eingebauten Kegelgewindestiften
Ersatzteile/Zubehör: Siehe Seite 25 - 26
Application: For clamping WFU-Adapter
Scope of supply: With two built-in threaded taper pins
Spare parts/Accessories: See page 25 - 26
Application: Pour montage de WFU-Adaptateur
Livraison: Compris deux vis coniques filetées
Pièces de rechange/Accessoires: Voir page 25 - 26
WFU - Grundaufnahmen
11
Bestell-Nr.
SK DIN d3 d4 x1 Order no / No de Cde.
30 MAS BT AD 40 25 40 WFU.030.040
30 MAS BT AD 50 32 60 WFU.030.050
40 MAS BT ADB 40 25 45 WFU.040.040
40 MAS BT ADB 50 32 50 WFU.040.050
40 MAS BT ADB 63 40 60 WFU.040.063
50 MAS BT ADB 40 25 55 WFU.050.040
50 MAS BT ADB 50 32 65 WFU.050.050
50 MAS BT ADB 63 40 70 WFU.050.063
50 MAS BT ADB 80 40 70 WFU.050.080
d 4
x1
d 3
20° gedr. gez.

Spare parts/Accessories: See page 25 - 26
Application: Pour montage de WFU-Adaptateur
Livraison: Compris deux vis coniques filetées
Pièces de rechange/Accessoires: Voir page 25 - 26
WFU - Verlängerungen
12
WFU - Extensions
WFU - Prolongations
d 2d 1 d 4 d 3
x1
d 2d 1 d 4 d 3
x1
Größe Bestell-Nr.
Size d1 d2 d3 d4 x1 Order no / No de Cde.
Grandeur
Verlängerung für WFU40 40 25 40 25 50 WFU.V40.050
Verlängerung für WFU40 40 25 40 25 100 WFU.V40.100
Verlängerung für WFU50 50 32 50 32 50 WFU.V50.050
Verlängerung für WFU50 50 32 50 32 100 WFU.V50.100
Verlängerung für WFU63 63 40 63 40 60 WFU.V63.060
Verlängerung für WFU63 63 40 63 40 100 WFU.V63.100
Verlängerung für WFU80 80 40 80 40 60 WFU.V80.060
Verlängerung für WFU80 80 40 80 40 100 WFU.V80.100
WG 30
Verwendung: Zum Verlängern von WFU-Adaptern
Lieferumfang: Mit zwei eingebauten Kegelgewindestiften
Wuchtset/Ersatzteile/Zubehör: Siehe Seite 25 - 26
Application: To prolong WFU-Adapters
Scope of supply: With two built-in threaded taper pins
Set of elements for balancing/
Spare parts/Accessories: See page 25 - 26
Application: Prolonger à cela de WFU-Adaptateurs
Livraison: Compris deux vis coniques fileées
Set à traîner/
Pièces de rechange/Accessoires: Voir page 25 - 26
WFU - Reduzierungen
13
WFU - Reductions
WFU - Réductions
d 4 d 3d 2
d 1
x1
Größe Bestell-Nr.
Size d1 d2 d3 d4 x1 Order no / No de Cde.
Grandeur
Reduzierung WFU50:WFU40 50 32 40 25 35 WFU.R50.R40
Reduzierung WFU63:WFU40 63 40 40 25 35 WFU.R63.R40
Reduzierung WFU63:WFU40 63 40 40 25 85 WFU.R63.V40
Reduzierung WFU63:WFU50 63 40 50 32 40 WFU.R63.R50
Reduzierung WFU80:WFU50 80 40 50 32 50 WFU.R80.R50
Reduzierung WFU80:WFU50 80 40 50 32 100 WFU.R80.V50
Reduzierung WFU80:WFU63 80 40 63 40 50 WFU.R80.R63
WG 30
Verwendung: Zum Reduzieren von WFU-Adaptern
Lieferumfang: Mit zwei eingebauten Kegelgewindestiften
Wuchtset/Ersatzteile/Zubehör: Siehe Seite 25 - 26
Application: To reduce WFU-Adapters
Scope of supply: With two built-in threaded taper pins
Set of elements for balancing/
Spare parts/Accessories: See page 25 - 26
Application: Réduire à cela de WFU-Adaptateurs
Livraison: Compris deux vis coniques filetées
Set à traîner/
Pièces de rechange/Accessoires: Voir page 25 - 26
WFU - Weldon für Zylinderschäfte DIN 1835B
14
WFU - Weldon for parallel shanks
WFU - Weldon pour queues cylindriques
Größe Bestell-Nr.
Size d x1 d1 d2 d5 d6 x2 Order no / No de Cde.
Grandeur
40 6 40 40 25 17 17 10 WFU.406.040
40 6 80 40 25 17 22 10 WFU.406.080
40 6 120 40 25 17 29 10 WFU.406.120
40 8 40 40 25 21 21 10 WFU.408.040
40 8 80 40 25 21 26 10 WFU.408.080
40 8 120 40 25 21 33 10 WFU.408.120
40 10 40 40 25 24 24 10 WFU.410.040
40 10 80 40 25 24 29 10 WFU.410.080
40 10 120 40 25 24 37 10 WFU.410.120
40 12 50 40 25 27 27 10 WFU.412.050
40 12 85 40 25 27 33 10 WFU.412.085
40 14 50 40 25 29 29 10 WFU.414.050
40 14 85 40 25 29 35 10 WFU.414.085
40 16 50 40 25 33 33 10 WFU.416.050
40 16 85 40 25 33 39 10 WFU.416.085
d d 5d 2d 1
x1
x2
d 2 d d 5

Wuchtset/Ersatzteile/Zubehör: Siehe Seite 25 - 26
Application: For clamping tools with parallel shank DIN 1835 form B
Scope of supply: Weldon end mill adaptor incl. locking screw
Set of elements for balancing/Spare parts/Accessories: See page 25 - 26
Application: Pour montage d’outils à queue cylindrique DIN 1835 forme B
Livraison: Mandrin à pinces Weldon compris vis de serrage
Set à traîner/Pièces de rechange/Accessoires: Voir page 25 - 26
WFU - Weldon für Zylinderschäfte DIN 1835B
15
WG 30
WFU - Weldon for parallel shanks
WFU - Weldon pour queues cylindriques
Größe Bestell-Nr.
Size d x1 d1 d2 d5 d6 x2 Order no / No de Cde.
Grandeur
50 6 40 50 32 17 17 12 WFU.506.040
50 6 80 50 32 17 22 12 WFU.506.080
50 6 120 50 32 17 29 12 WFU.506.120
50 8 40 50 32 21 21 12 WFU.508.040
50 8 80 50 32 21 26 12 WFU.508.080
50 8 120 50 32 21 33 12 WFU.508.120
50 10 45 50 32 24 24 12 WFU.510.045
50 10 80 50 32 24 29 12 WFU.510.080
50 10 120 50 32 24 37 12 WFU.510.120
50 12 55 50 32 27 27 12 WFU.512.055
50 12 85 50 32 27 33 12 WFU.512.085
50 14 55 50 32 29 29 12 WFU.514.055
50 14 85 50 32 29 35 12 WFU.514.085
50 16 55 50 32 33 33 12 WFU.516.055
50 16 85 50 32 33 39 12 WFU.516.085
50 18 55 50 32 35 35 12 WFU.518.055
50 18 85 50 32 35 41 12 WFU.518.085
50 20 55 50 32 39 39 12 WFU.520.055
50 20 85 50 32 39 45 12 WFU.520.085
63 25 75 63 40 47 47 14 WFU.625.075
63 25 100 63 40 47 47 14 WFU.625.100
63 32 80 63 40 57 57 14 WFU.632.080
63 32 125 63 40 57 57 14 WFU.632.125
d d 5d 2d 1
x1
x2
d 2 d d 5
x2
x1
d 1
d 6
WFU - Schrumpffutter
16
Größe Bestell-Nr.
Size d x1 d1 d2 d5 d6 d7 x2 x3 Order no / No de Cde.
Grandeur
40 3 40 40 25 8 10 10 10 18 WFU.4S03.040
40 3 80 40 25 8 10 14 10 18 WFU.4S03.080
40 3 120 40 25 8 10 21 10 18 WFU.4S03.120
40 4 40 40 25 9 12 12 10 21 WFU.4S04.040
40 4 80 40 25 9 12 15 10 21 WFU.4S04.080
40 4 120 40 25 9 12 21 10 21 WFU.4S04.120
40 5 40 40 25 10 13 13 10 23 WFU.4S05.040
40 5 80 40 25 10 13 16 10 23 WFU.4S05.080
40 5 120 40 25 10 13 22 10 23 WFU.4S05.120
40 6 50 40 25 12 15 15 10 36 WFU.4S06.050
40 6 100 40 25 12 15 22 10 36 WFU.4S06.100
40 6 125 40 25 12 15 25 10 36 WFU.4S06.125
40 8 50 40 25 14 17 17 10 36 WFU.4S08.050
40 8 100 40 25 14 17 24 10 36 WFU.4S08.100
40 8 125 40 25 14 17 27 10 36 WFU.4S08.125
40 10 60 40 25 19 22 22 10 42 WFU.4S10.060
40 10 100 40 25 19 22 28 10 42 WFU.4S10.100
40 10 125 40 25 19 22 32 10 42 WFU.4S10.125
40 12 65 40 25 22 25 25 10 47 WFU.4S12.065
40 12 100 40 25 22 25 31 10 47 WFU.4S12.100
40 12 125 40 25 22 25 35 10 47 WFU.4S12.125
40 14 65 40 25 24 27 27 10 47 WFU.4S14.065
40 14 100 40 25 24 27 33 10 47 WFU.4S14.100
40 14 125 40 25 24 27 37 10 47 WFU.4S14.125
40 16 70 40 25 27 30 30 10 50 WFU.4S16.070
40 16 100 40 25 27 30 36 10 50 WFU.4S16.100
40 16 125 40 25 27 30 39 10 50 WFU.4S16.125
WFU - Shrink fit chucks
WFU - Mandrins de frettage
WG 30
d d 5 d 6
x2
x1
d 2d 1
10
x3
4,5°
4,5°
d d 5 d 6d 2d 1
x2
x1
d 7
10
x3
WFU - Schrumpffutter
17
Größe Bestell-Nr.
Size d x1 d1 d2 d5 d6 d7 x2 x3 Order no / No de Cde.
Grandeur
50 6 50 50 32 12 15 15 12 36 WFU.5S06.050
50 6 100 50 32 12 15 22 12 36 WFU.5S06.100
50 6 125 50 32 12 15 25 12 36 WFU.5S06.125
50 8 50 50 32 14 17 17 12 36 WFU.5S08.050
50 8 100 50 32 14 17 24 12 36 WFU.5S08.100
50 8 125 50 32 14 17 27 12 36 WFU.5S08.125
50 10 60 50 32 19 22 22 12 42 WFU.5S10.060
50 10 100 50 32 19 22 28 12 42 WFU.5S10.100
50 10 125 50 32 19 22 32 12 42 WFU.5S10.125
50 12 65 50 32 22 25 25 12 47 WFU.5S12.065
50 12 100 50 32 22 25 31 12 47 WFU.5S12.100
50 12 125 50 32 22 25 35 12 47 WFU.5S12.125
50 14 65 50 32 24 27 27 12 47 WFU.5S14.065
50 14 100 50 32 24 27 32 12 47 WFU.5S14.100
50 14 125 50 32 24 27 37 12 47 WFU.5S14.125
50 16 70 50 32 27 30 30 12 50 WFU.5S16.070
50 16 100 50 32 27 30 36 12 50 WFU.5S16.100
50 16 125 50 32 27 30 40 12 50 WFU.5S16.125
50 18 70 50 32 29 32 32 12 50 WFU.5S18.070
50 18 100 50 32 29 32 38 12 50 WFU.5S18.100
50 18 125 50 32 29 32 42 12 50 WFU.5S18.125
50 20 75 50 32 32 35 35 12 52 WFU.5S20.075
50 20 100 50 32 32 35 41 12 52 WFU.5S20.100
50 20 125 50 32 32 35 45 12 52 WFU.5S20.125
63 25 80 63 40 39 42 42 14 58 WFU.6S25.080
63 25 100 63 40 39 42 47 14 58 WFU.6S25.100
63 25 125 63 40 39 42 48 14 58 WFU.6S25.125
63 32 80 63 40 50 53 53 14 58 WFU.6S32.080
63 32 100 63 40 50 53 58 14 58 WFU.6S32.100
63 32 125 63 40 50 53 59 14 58 WFU.6S32.125
WFU - Shrink fit chucks
WFU - Mandrins de frettage
WG 30
Wuchtset: Siehe Seite 25
Set of elements for balancing: See page 25
Set à traîner: Voir page 25
WFU - Adapter für Einschraubfräser
18
Größe Bestell-Nr.
Size M x1 d d5 d6 NL d1 d2 x2 Order no / No de Cde.
Grandeur
40 6 25 6,5 9,7 9,9 12 40 25 10 WFU.M06.025
40 6 50 6,5 9,7 11,7 37 40 25 10 WFU.M06.050
40 6 75 6,5 9,7 15,2 62 40 25 10 WFU.M06.075
40 6 100 6,5 9,7 18,7 87 40 25 10 WFU.M06.100
40 8 25 8,5 12,7 12,9 12 40 25 10 WFU.M08.025
40 8 50 8,5 12,7 14,7 37 40 25 10 WFU.M08.050
40 8 75 8,5 12,7 18,2 62 40 25 10 WFU.M08.075
40 8 100 8,5 12,7 21,7 87 40 25 10 WFU.M08.100
50 10 30 10,5 17,7 18,0 15 50 32 12 WFU.M10.030
50 10 50 10,5 17,7 19,5 35 50 32 12 WFU.M10.050
50 10 75 10,5 17,7 22,9 60 50 32 12 WFU.M10.075
50 10 100 10,5 17,7 26,3 85 50 32 12 WFU.M10.100
50 12 30 12,5 20,7 21,0 15 50 32 12 WFU.M12.030
50 12 50 12,5 20,7 22,5 35 50 32 12 WFU.M12.050
50 12 75 12,5 20,7 25,9 60 50 32 12 WFU.M12.075
50 12 100 12,5 20,7 29,3 85 50 32 12 WFU.M12.100
50 16 40 17,0 28,7 30,5 35 50 32 12 WFU.M16.040
50 16 75 17,0 28,7 33,9 60 50 32 12 WFU.M16.075
50 16 100 17,0 28,7 37,2 85 50 32 12 WFU.M16.100
50 16 125 17,0 28,7 38,1 110 50 32 12 WFU.M16.125
WFU - Adapter to screw in milling cutters
WFU - Adaptateur pour fraises carbure monobloc type embout vissé
WG 30
d 2d 1 M d d 5 d 6
x2
x1
NL
x2
x1
d 2d 1 M d d 5 d 6
NL
Wuchtset: Siehe Seite 25
Set of elements for balancing: See page 25
Set à traîner: Voir page 25
WFU - Aufsteckfräserdorne IKZ
19
WFU - Milling machine arbors with internal cooling system
WFU - Mandrins porte-fraises avec arrosage central
WG 30
Größe Bestell-Nr.
Size d x1 d5 d1 d2 x2 Order no / No de Cde.
Grandeur
40 16 25 40 40 25 10 WFU.16A.4025
40 22 25 40 40 25 10 WFU.22A.4025
50 16 25 40 50 32 12 WFU.16A.5025
50 22 25 50 50 32 12 WFU.22A.5025
50 22 75 50 50 32 12 WFU.22A.5075
50 27 30 60 50 32 12 WFU.27A.5030
50 27 75 60 50 32 12 WFU.27A.5075
63 16 25 40 63 40 14 WFU.16A.6325
63 16 75 40 63 40 14 WFU.16A.6375
63 22 25 50 63 40 14 WFU.22A.6325
63 22 75 50 63 40 14 WFU.22A.6375
63 27 30 60 63 40 14 WFU.27A.6330
63 27 75 60 63 40 14 WFU.27A.6375
80 32 30 78 80 40 14 WFU.32A.8030
80 32 75 78 80 40 14 WFU.32A.8075
80 40 35 89 80 40 14 WFU.40A.8035
80 40 75 89 80 40 14 WFU.40A.8075
d 2d 1
x2
x1
d d 5
Verwendung: Zur Aufnahme von Fräsern mit Quernut
Lieferumfang: Mit eingebauten Mitnehmersteinen und Fräseranzugschraube
Wuchtset/Ersatzteile/Zubehör: Siehe Seite 25 - 26
Application: For cutters with key drive
Scope of supply: With driver and cruciform screw
Set of elements for balancing/Spare parts/Accessories: See page 25 - 26
Application: Pour le montage de fraises avec rainures transversales
Livraison: Avec entrainement par tenons et vis de serrage
Set à traîner/Pièces de rechange/Accessoires: Voir page 25 - 26
WFU - Spannzangenfutter 8° Typ ER
20
WFU - Collet chucks 8° type ER
WFU - Mandrins porte-pinces 8° type ER
Größe Typ Bestell-Nr.
Size Type x1 d5 d1 d2 x2 Order no / No de Cde.
Grandeur Type
40 ER8M 40 12 40 25 10 WFU.408.040M
40 ER8M 125 12 40 25 10 WFU.408.125M
40 ER11M 40 16 40 25 10 WFU.411.040M
40 ER11M 125 16 40 25 10 WFU.411.125M
40 ER16M 50 22 40 25 10 WFU.416.050M
40 ER16M 125 22 40 25 10 WFU.416.125M
40 ER25M 60 35 40 25 10 WFU.425.060M
40 ER25M 125 35 40 25 10 WFU.425.125M
40 ER25 60 42 40 25 10 WFU.425.060S
40 ER25 125 42 40 25 10 WFU.425.125S
50 ER16 50 28 50 32 12 WFU.516.050S
50 ER16 125 28 50 32 12 WFU.516.125S
50 ER25 50 42 50 32 12 WFU.525.050S
50 ER25 125 42 50 32 12 WFU.525.125S
50 ER32 60 50 50 32 12 WFU.532.060S
50 ER32 125 50 50 32 12 WFU.532.125S
63 ER32 60 50 63 40 14 WFU.632.060S
63 ER32 125 50 63 40 14 WFU.632.125S
63 ER40 65 63 63 40 14 WFU.640.065S
63 ER40 125 63 63 40 14 WFU.640.125S
WG 30
d 5
x1
x2

Wuchtset/Ersatzteile/Zubehör: Siehe Seite 25 - 26
Application: To hold tools with parallel shank in collets DIN 6499
Scope of supply: Collet chucks with collet nut and adjusting screw
Set of elements for balancing/Spare parts/Accessories: See page 25 - 26
Application: Pour montage d’outils à queue cylindrique en pinces DIN 6499
Livraison: Mandrins à pinces, ecrous de serrage, vis de règlage
Set à traîner/Pièces de rechange/Accessoires: Voir page 25 - 26
WFU - Hülsen für MK-Schäfte DIN 228 B
21
WFU - Adaptor sleeves for morse taper shanks
WFU - Douilles intermédiaires pour queues cônes Morse
Größe Bestell-Nr.
Size MK x1 d5 d6 d1 d2 x2 Order no / No de Cde.
Grandeur
40 1 90 18 25 40 25 10 WFU.MK1.4090
40 2 100 24 32 40 25 10 WFU.MK2.4100
50 1 90 18 25 50 32 12 WFU.MK1.5090
50 2 100 24 32 50 32 12 WFU.MK2.5100
50 3 125 32 41 50 32 12 WFU.MK3.5125
63 1 90 18 25 63 40 14 WFU.MK1.6090
63 1 200 18 35 63 40 14 WFU.MK1.6200
63 2 100 24 32 63 40 14 WFU.MK2.6100
63 2 200 24 41 63 40 14 WFU.MK2.6200
63 3 125 32 41 63 40 14 WFU.MK3.6125
63 3 200 32 49 63 40 14 WFU.MK3.6200
WG 30
d 5 d 6
x2
x1
d 2d 1
x2
x1
d 2d 1 d 5 d 6
Wuchtset: Siehe Seite 25
Set of elements for balancing: See page 25
Set à traîner: Voir page 25
WFU - Hülsen für MK-Schäfte DIN 228 A
22
Größe Bestell-Nr.
Size MK x1 d5 d6 d1 d2 x2 Order no / No de Cde.
Grandeur
63 1 80 18 24 63 40 14 WFU.MK1A.080
63 1 200 18 35 63 40 14 WFU.MK1A.200
63 2 90 24 31 63 40 14 WFU.MK2A.090
63 2 200 24 41 63 40 14 WFU.MK2A.200
63 3 110 32 39 63 40 14 WFU.MK3A.110
63 3 200 32 49 63 40 14 WFU.MK3A.200
WFU - Adaptor sleeves for morse taper shanks
WFU - Douilles intermédiaires pour queues cônes Morse
WG 30
d 2d 1
x2
x1
d 5 d 6
x2
x1
d 2d 1 d 5 d 6
Wuchtset: Siehe Seite 25
Set of elements for balancing: See page 25
Set à traîner: Voir page 25
WFU - Gewindebohrerhalter IKZ
23
Größe Bestell-Nr.
Size d D x1 d1 d2 x2 x3 Order no / No de Cde.
Grandeur
40 2,5 14 45 40 25 10 26 WFU.G40.025
40 2,8 14 45 40 25 10 26 WFU.G40.028
40 3,5 16 50 40 25 10 26 WFU.G40.035
40 4,0 16 50 40 25 10 26 WFU.G40.040
40 4,5 16 50 40 25 10 26 WFU.G40.045
40 6,0 18 55 40 25 10 30 WFU.G40.060
40 7,0 22 55 40 25 10 30 WFU.G40.070
40 8,0 22 55 40 25 10 30 WFU.G40.080
40 9,0 22 55 40 25 10 30 WFU.G40.090
40 10,0 22 50 40 25 10 30 WFU.G40.100
50 11,0 27 60 50 32 12 32 WFU.G50.110
50 12,0 27 60 50 32 12 32 WFU.G50.120
50 14,0 27 60 50 32 12 32 WFU.G50.140
63 16,0 34 65 63 40 14 34 WFU.G63.160
63 18,0 34 65 63 40 14 34 WFU.G63.180
63 20,0 42 75 63 40 14 40 WFU.G63.200
63 22,0 42 75 63 40 14 40 WFU.G63.220
63 25,0 42 75 63 40 14 40 WFU.G63.250
WFU - Tap holder with internal cooling system
WFU - Propriétaire pour le taraud avec arrosage central
x2
d 2d 1 d D
x3
x1
Verwendung: Zur Aufnahme von Gewindebohrern
Lieferumfang: Mit zwei Spannschrauben
Wuchtset: Siehe Seite 25 - 26
Application: To hold tap
Scope of supply: With two locking screws
Set of elements for balancing: See page 25 - 26
Application: Pour montage de taraud
Livraison: Compris deux vis de serrage
Set à traîner: Voir page 25 - 26
WG 30
WFU - Bohrstangen-Rohlinge
24
WFU - Boring bar-blanks
WFU - Barres à l’etat brut
WG 30
Größe Bestell-Nr.
Size d x1 d1 d2 x2 Order no / No de Cde.
Grandeur
40 40 100 40 25 10 WFU.R40.100
40 40 160 40 25 10 WFU.R40.160
50 50 100 50 32 12 WFU.R50.100
50 50 160 50 32 12 WFU.R50.160
63 63 100 63 40 14 WFU.R63.100
63 63 160 63 40 14 WFU.R63.160
80 80 160 80 40 14 WFU.R80.160
d
x2
x1
d 2d 1